



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 1

Termo de Adjucação

Procedimento Administrativo 1036/2018	Processo Licitatório 0037/2018	Modalidade de Licitação Pregão Presencial	Tipo Menor Preço	Número da Licitação 017/2018
---	--	---	---------------------	--

SÍNTESE DO OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para procedimento de Registro de preços, objetivando a futura e eventual "aquisição de materiais e produtos de limpeza, bem como produtos de higiene pessoal e utensílios domésticos, para uso das secretarias e departamentos que integram a administração municipal, de forma parcelada, conforme detalhado no termo de referência, em atendimento à solicitação da Secretaria Geral do Município".

O Pregoeiro, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresas(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor **000089 - SUPERMERCADO SOUZA JUNIOR**
Endereço..... Praça Coronel Almeida 250 - Centro
CEP..... 39467000 Município..... Juvenília
Telefone..... Inscrição Estadual...
CNPJ..... 64443104000153 Agência..... -
Conta p/ pagamento..... Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
7301010818 - Assadeira retangular - Em vidro temperado - 34,6X20,9 cm com tampa	nadirfig.	UN	20	41,30	826,00
7204001180 - Bacia, plástica resistente capacidade 40 litros, com apoio para mãos.	arqplast	UN	5	17,50	87,50
7204001206 - Balde, em Plástico com tampa para armazenar alimentos, capacidade 50 litros	antares	UN	30	28,00	840,00
7204013120 - Balde, em plástico resistente, preto, capacidade 15 l, com alça metal	antares	UN	50	6,70	335,00
7305001303 - Bandeja, de plástico com 30cm de diâmetro	marbel	UN	40	11,00	440,00
8403001865 - Bota, em borracha, cano longo, cor branca, numeração de 36 a 42	pegaforte	CX	25	36,00	900,00
7303002809 - Caneca, louça, tipo porcelana, capacidade de 300 ml	oxford	UN	1000	9,20	9.200,00
7903003223 - Cera líquida acrílica para todos os tipos de piso, embalagem com 2000ml	candeias	UN	200	21,20	4.240,00
7209003255 - Cesto para lixo com tampa e pedal 50 lts	tritec	UN	50	63,00	3.150,00
7304011911 - Colher plástica para merenda escolar, caixa com 12 unidades	N&E	CX	300	23,00	6.900,00
7201003823 - Colher, tipo concha para arroz	SIMONAGGIL	UN	30	5,50	165,00
7903004027 - Copo descartavel em plastico, branco, não reciclado, 200 ml - pct 100 unid.	TOP FORM	PC	650	3,50	2.275,00
7305004020 - Copo, de vidro americano 200 ml.	NADIR FIGU	UN	500	1,25	625,00
7305004002 - Copo, em vidro canelado tipo (americano) capacidade de 165ml	NADIR FIGU	UN	246	3,80	934,80
7204013121 - Cuscuzeiro alumínio - capacidade 7 lt	ABC	UN	10	93,00	930,00
7902004405 - Desinfetante liquido, frasco litros 2000ml	LISA	UN	850	6,30	5.355,00
7903013227 - Desodorizador de ar 400 ml, aerosol	BOM AR	UN	180	9,50	1.710,00
7903004416 - Desodorizador de ar, ambiente, spray, perfumado, lavanda.	COALA	FR	180	11,90	2.142,00
7902004450 - Detergente Ácido, frasco com 1000ml	START	UN	500	5,50	2.750,00
7303012964 - Escorredor para copos - suporte de parede	ARAMIG	UN	20	33,00	660,00
7902004948 - Escova para Limpeza, de vaso sanitario, em plastico, cabo longo	GUIRRADO	UN	71	5,50	390,50
8503005031 - Esponja para Banho, Anti-Bacteriana.	LIMPPANO	PC	100	2,70	270,00
7903005038 - Esponja para limpeza, em aço., pct 8 unidades.	SHOWBRILL	PC	1200	1,20	1.440,00
7209013135 - Filtro de barro de 03 velas	SÃO JOÃO	UN	20	134,50	2.690,00
3605010331 - Forma redonda para bolo e pudim, com furo - em alumínio reforçado capacidade 4 lt	MARCOLAR	UN	10	68,00	680,00
9101006019 - Fosforo, pequeno, pct c/10cx, com 40 palitos em madeira	FOXLUX	PC	50	3,80	190,00
8503006032 - Fralda, descartavel infantil, tamanho G, com 10 unid x Pct	EVOLUTION	PC	160	15,70	2.512,00



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 2

Termo de Adjucação

7201006163 - Garrafa, Termica em Vidro, capacidade 01 litro,com revestimento plástico, tampa giratoria.	ALADDIN	UN	50	20,50	1.025,00
7303006176 - Garrafão Termica em plastico, 5 litros.	INVICTA	UN	30	29,80	894,00
6805006485 - Hipoclorito de Sodio	START	FR	50	48,00	2.400,00
6804006603 - Inseticida, Aerosol, frasco 300ml	BAYGON	UN	215	12,80	2.752,00
7902007414 - Limpa cerâmica, e azulejo	AZULIM	FR	200	5,70	1.140,00
7903007420 - Limpador Instantâneo, multi uso.	ZAB	UN	704	4,40	3.097,60
7903007640 - Lustra Moveis, óleo vegetal p/ moveis, 100 ml	YPÊ	UN	150	6,80	1.020,00
7902007731 - Luva descartavel, para procedimento tamanho M	VOLK	CX	50	2,74	137,00
7902007741 - Luva para Limpeza, de borracha, forrada, tamanho grande	VOLK	PR	250	4,00	1.000,00
4204007654 - Luva, de borracha para limpeza doméstica tamanho M.	VOLK	PR	100	4,00	400,00
8503010403 - Palito de dente cx com 200 unid	GINA	UN	100	1,50	150,00
7204013122 - Panela alumínio batido com alça de madeira capacidade 15 lt	LOPES	UN	10	149,00	1.490,00
7204013123 - Panela alumínio industrial capacidade 50 lt	LOPES	UN	5	294,00	1.470,00
7303009020 - Panela de Pressão, capacidade 4,5 lts	PANELUX	UN	10	58,00	580,00
7902009043 - Pano para limpeza de chão, em algodão cru, 76 x 68 cm.	CANDEIAS	UN	250	6,80	1.700,00
8504009220 - Papel Higiênico, Folha Simples, Acabamento Picotado	CARINHOPLU	PC	500	4,30	2.150,00
7902009258 - Papel Toalha, fardo, interfolhado, tamanho 23x27 cm com 1000 folhas	NEW PAPER	PC	1000	9,50	9.500,00
7902009257 - Papel Toalha, p/ banheiro	NEWPAPER	UN	200	19,80	3.960,00
7303009587 - Peneira Uso Domestico, em arame, media.	SÃO JORGE	UN	23	11,30	259,90
7305010352 - Prato - Avulso, em Plastico com aba rigido nº25	SBRISSA	UN	800	3,50	2.800,00
7304010362 - Prato descartável em plástico, Nº 21 pct c/ 10 unid	TOTALPLAST	PC	800	2,60	2.080,00
7304011910 - Prato descartável, em plástico nº 18 pacote com 10 unidades	TOTALPLAST	PC	500	2,70	1.350,00
7305013097 - Prato tipo cerâmica, branco, avulso	OXFORD	UN	1000	11,20	11.200,00
7902010382 - Pregador de Roupas, em Plastico.	MB	UN	55	2,80	154,00
7902010506 - Pà para lixo, em metal com cabo de madeira	TRIANGULO	UN	80	4,50	360,00
4802011223 - Registro para fogão de alta pressão	ALIANÇA	UN	20	28,80	576,00
7902011067 - Rodo, em plastico nº60	METALPLAST	UN	80	11,60	928,00
7902011316 - Sabonete Liquido, em refil, para saboneteira de parede	DUOMO	FR	650	28,00	18.200,00
8502011304 - Sabonete, Infantil 90g	DAVENE	UN	250	2,80	700,00
7903013231 - Sabão em pó, caixa de 500g	CANDEIAS	CX	1400	4,30	6.020,00
7902011350 - Saco Plastico, preto para lixo, capacidade 30 litros, .	CANDEIAS	UN	610	1,90	1.159,00
7902011378 - Saco para lixo, capacidade 50 litros	CANDEIAS	PC	1500	11,80	17.700,00
7902013236 - Saco para lixo, plástico, capacidade 50 litros, pacote com 100 unidades	CANDEIAS	PC	1500	21,80	32.700,00
7902013231 - Saco plástico para embalagem a vácuo 28X35 cm	BOREDA	UN	50	5,90	295,00
7902013234 - Sacola de plástico com alça camiseta, tamanho 40X50 cm	EMBALAMONT	UN	20	30,00	600,00
7902013232 - Saquinho de papel para pipoca 08X14 cm pct com 1000	SEGPLAST	UN	20	42,00	840,00
7902013233 - Saquinho para cachorro quente, material plástico 100 reciclável, pct com 1000	BRINKFEST	UN	20	20,90	418,00
4501011806 - Suporte p/ Papel Toalha em aço inoxidavel., para entrefolha com 22,5x26cm	REALINOX	UN	10	58,00	580,00
9806013190 - Suporte, para copo descartável de 200 ml	GLOBO	UN	5	35,00	175,00
7304011908 - Talheres cabo de plastico - 18 peças (6 facas, 6 colheres e 6 garfos)	MARTINOX	UN	30	87,00	2.610,00
6503212587 - Touca descartavel, pacote com 100 unidades	VOLK	UN	150	13,00	1.950,00
7302012892 - Vasilhame galão de água mineral 20 lt	AGUAÍ	UN	30	48,90	1.467,00
7902012895 - Vassoura, Com Cerdas de Pelo Sintetico	ATIVA	UN	80	12,50	1.000,00
7902012911 - Vassoura, para vasculho, cabo longo	PLASTCAVA	UN	80	27,50	2.200,00
7305013091 - Xicara, de vidro, tipo duralex, para chá, com pires	NADIR FIGU	UN	270	8,10	2.187,00



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 3

Termo de Adjucação

7903013223 - Água sanitária comum, frasco com 1000 ml lisa LT 2924 2,00 5.848,00

VALOR GLOBAL >>>>>>R\$ 203.860,30

Fornecedor **001099 - MERCEARIA VILAS BOAS LTDA.**

Endereço..... Rua Bernardo da Fonseca Pinto 200 - Centro

CEP..... 39467000

Município..... Juvenília

Telefone.....

Inscrição Estadual... 8056989510089

CNPJ..... 01920564000105

Agência..... -

Conta p/ pagamento.....

Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
6806000348 - Alcool, absoluto mínimo 99,8% de pureza.	ARAUCAR	UN	280	5,80	1.624,00
7903000473 - Amaciantes de roupas, fr 2000 ml	SUPREMA	FR	130	5,90	767,00
8502000735 - Aparelho para barbear, descartavel	BIC	UN	50	1,45	72,50
7902001094 - Avental, em Tecido, tamanho único	UTIL	UN	30	18,90	567,00
7204001177 - Bacia, Plástica, capacidade 30L	ARQPLAST	UN	50	8,90	445,00
7209001218 - Balde em plástico resistente capacidade 15 litros, com alça em metal	JAGUAR	UN	30	5,90	177,00
7204001201 - Balde, Capacidade para 12 Litros, Confeccionado Em Plastico	ARQPLAST	UN	13	5,90	76,70
7204001208 - Balde, em Plástico, capacidade 20 litros, com alça em metal.	TERRAPLAST	UN	15	9,90	148,50
8403001866 - Bota, em borracha, cano curto, cor branca, numeração de 36 a 42	PEGAFORT	CX	20	35,90	718,00
4502510902 - Caixa plástica organizadora capacidade 60 lt	ARQPLAST	UN	15	56,50	847,50
9805513085 - Caixa retangular plástico 39,2X28,4X13,6 LT - capacidade 11 litros	ARQPLAST	UN	30	15,80	474,00
7303012967 - Caldeirão em aço inox capacidade 51 litros	CRISTAL	UN	5	229,00	1.145,00
7303002807 - Caneca de alumínio, cabo de madeira, capacidade 3 litros	LOPES	UN	15	25,90	388,50
7303002806 - Caneca, plastica, capacidade de 300ml	JAGUAR	UN	1000	2,90	2.900,00
7204003243 - Cesta para Transporte de Material, em plastico telada, capacidade 60 litros	ANTARES	UN	15	31,90	478,50
7204003251 - Cesto de lixo, fechado, com tampa, plástico resistente, capacidade 100 L.	MULEBOX	UN	6	44,00	264,00
7204003252 - Cesto de lixo, telado, capacidade 10 L.	ARQPLAST	UN	36	4,45	160,20
7209003254 - Cesto para lixo com tampa e pedal 30 lts	ARQPLAST	UN	60	46,50	2.790,00
7201003636 - Coador, para café em pano (branco)	CRISTAL	UN	100	2,90	290,00
7201003820 - Colher, Descartavel, pacote com 50 unidades	COPOPLAST	PC	1200	3,60	4.320,00
7201003811 - Colher, de Sopa, em metal inox.	BRASIL	UN	500	3,70	1.850,00
8501003889 - Condicionador de Cabelos, Infantil, 480ml.	LORYS	UN	100	14,80	1.480,00
7903004023 - Copo Descartável, em Plástico, branco, não reciclado, 50ml- pct 100 unid.	COPOBRAS	PC	200	2,60	520,00
7305004006 - Copo, Duplo, em Vidro	NADIR	UN	144	4,50	648,00
7305004007 - Copo, em Alumínio, 03 litros com alça de madeira.	LOPES	UN	20	28,40	568,00
8503004117 - Cortador de Unhas, em Inox.	MUNDIAL	UN	10	3,90	39,00
7902004167 - Creme Dental, de uso infantil, caixa 90g, com 12 unid.	ZEIN	PC	15	52,90	793,50
7305013094 - Descascador e boleador de legumes e frutas lâmina em aço inox	TERRAPLAST	UN	20	5,90	118,00
7902004404 - Desinfetante Liquido Frasco com 05 Litros	SUPREMA	FR	350	15,80	5.530,00
6804004401 - Desinfetante Uso Domestico, Lavanda	URCA	FR	250	6,40	1.600,00
7903004417 - Desodorizador de ar, 360 ml	GLAYDE	UN	180	9,70	1.746,00
7903013229 - Desodorizador sanitário tipo pedra	PRATIK	UN	750	2,00	1.500,00
7903004445 - Detergente liquido comum, neutro, biodegradavelcom bico dosador -fr de 500, ml	SUPREMA	FR	1500	1,75	2.625,00



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 4

Termo de Adjudicação

8503004935 - Escova de Dente, para uso Infantil indicada para crianças a partir de 01 ano, cabeça pequena e arredondada, com cerdas macias e cabo anatômico, com estojo e etiqueta adesiva para personalização do estojo.	DENTIL	UN	1000	5,90	5.900,00
7902004953 - Escovas de Roupa, de Madeira com cerda de Polipropileno.	CONDOR	UN	30	2,90	87,00
7902005034 - Esponja para limpeza dupla Face	JEITOSA	UN	600	0,90	540,00
8001013149 - Espátula para bolo, aço inox	ARTHI	UN	10	12,70	127,00
7304011906 - Faca de cozinha, em aço inox	TRAMONTINA	UN	50	9,50	475,00
7301005200 - Faca, sobremesa aço inox	PLATINOX	UN	100	4,70	470,00
7902005801 - Flanela para Limpeza, comum, de algodão, tamanho 60x40 cm, cor amarela.	CRISTAL	UN	320	4,40	1.408,00
7302005992 - Forma de alumínio retangular, medidas 30x42x4 cm	LOPES	UN	15	34,30	514,50
7302012891 - Forma de alumínio retangular, medidas 40,4X28,4X4 cm	LOPES	UN	15	39,70	595,50
6804005995 - Formicida em gel, tubo com 10g	INJITAK	UN	40	8,90	356,00
8503006033 - Fralda, descartavel infantil, EG, com 10 unid x Pct	BABY	PC	160	15,90	2.544,00
7303012965 - Frigideira antiaderente, polida grande 30 cm	LOPES	UN	7	43,60	305,20
7304006150 - Garfo aço inox	PLATINOX	UN	500	3,75	1.875,00
7201006169 - Garrafa, termica para café, com rosca, revestida em plastico rigido, ampola de vidro temperado com tampa formato de copo de 1 litro	TERMOLAR	UN	50	29,80	1.490,00
7201006360 - Guardanapo, Pequeno, pct c/ 50 unid	PRATIK	PC	100	1,99	199,00
7201006362 - Guardanapo, médio pct c/ 50 und.	PRATIK	PC	170	1,99	338,30
6804006606 - Inseticida, a base de agua, em aerosol, não contendo CFC-Clorofluorcabono	RAYDER	FR	100	18,70	1.870,00
6804006607 - Inseticida, em gel para baratas, tubo com 10 g	INJITAK	UN	50	9,90	495,00
6803006666 - Isqueiro, gas inflamavel sob pressão	BIC	UN	80	3,70	296,00
7305006688 - Jarra, Plastica, capacidade 02 litros.	ARQPLAST	UN	20	7,60	152,00
7903007405 - Limpa Alumínio, Frasco 500 ml	BRILHEX	UN	500	2,20	1.100,00
7903007410 - Limpa Fornos, com soda caustica, espessante, dióxido de titânio, óleo de menta, água e perfume, embalagem com 500ml.	FORÇA AZUL	UN	50	12,40	620,00
7902007412 - Limpa Vidro, Liquido 500ml	AZULIM	UN	50	5,90	295,00
7903013230 - Limpador perfumado uso geral frasco de 500 ml	WAU	FR	80	4,90	392,00
7902007754 - Luva para limpeza de borracha antiaderente, tamanho média, cano longo	DANY	UN	250	3,80	950,00
7902013229 - Lã de aço biodegradável, sem perfume embalagem mínimo 60g	ASSOLAN	UN	500	1,90	950,00
4204008143 - Mascara Facial de Proteção Respiratória, descartável, cx c/ 50 und.	GOEDERT	CX	10	12,90	129,00
7903008981 - Palha de Aço Numero 0 a 3	ASSOLAN	UN	150	1,20	180,00
7204013124 - Panela alumínio industrial capacidade 41 lt	LOPES	UN	5	284,00	1.420,00
7204009014 - Panela de Pressão, com capacidade p/ 10 L	PANELUX	UN	5	138,90	694,50
7902009025 - Pano de Chão, cru tamanho padrão	CRISTAL	UN	270	3,60	972,00
7902009027 - Pano de Prato em Algodão, 40x60cm, aproximadamente	CRISTAL	UN	410	4,70	1.927,00
7902009217 - Papel Higienico folha simples, branco macio, rolo com 30 cm(embalado em pct com 04 unid.)	PAPAOLA	PC	3070	4,05	12.433,50
7503009236 - Papel, aluminio 45cm 7,5m	AMO	UN	80	4,95	396,00
7303009586 - Peneira Uso Domestico, em arame, grande.	SAO JORGE	UN	10	14,75	147,50
5608012994 - Porta copos descartáveis para café, suporte automático	ARTHI	UN	10	79,90	799,00
5608012993 - Porta copos descartáveis para água, suporte automático	ARTHI	UN	10	57,50	575,00
7305010358 - Prato Descartável, em plástico fundo, nº 15	COPOBRAS	PC	800	2,40	1.920,00
7305013095 - Prato de plástico merenda escolar 600ml- caixa com 12 unidades sortidos	ARQPLAST	UN	300	38,50	11.550,00
7305013096 - Prato em vidro (fundo) caixa c/6 unidades	DURALEX	UN	60	27,80	1.668,00



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 5

Termo de Adjucação

7902010383 - Pregador de Roupas, em madeira, embalagem com 12 unidades.	CRISTAL	PC	50	1,70	85,00
7902010505 - Pà para lixo, em plastico com cabo de madeira	ATIVA	UN	50	3,90	195,00
9806013189 - Ralo para queijo 4 faces 23 cm	RICHIOTO	UN	10	15,40	154,00
7902011072 - Rodo, em madeira, 40 cm, com cabo de madeira, 2 borrachas	ATIVA	UN	80	5,90	472,00
7902011071 - Rodo, em madeira, 60cm com cabo em madeira., 2 borrachas	ATIVA	UN	160	8,20	1.312,00
7902011312 - Sabonete Comum em tabletes de 90gr.	IPE	UN	50	1,50	75,00
7902011314 - Sabonete Liquido, frasco com 500ml	PETALA	UN	120	18,00	2.160,00
8502011308 - Sabonete, Tipo Comum, liquido	PETALA	FR	150	14,30	2.145,00
7903013126 - Sabão em Barra de 200g, pacote com 05 unidades. Glicerinado	GUAIRA	PC	600	6,50	3.900,00
7902011345 - Saco Plastico de Lixo, 100 Litros, reforçado na cor preta.	FIXLIXO	PC	760	14,40	10.944,00
7902011349 - Saco Plastico, preto para lixo, capacidade, 15L	GOOD	PC	250	3,90	975,00
7902011348 - Saco Plastico, preto para lixo, capacidade, 50 litros	GOOD	PC	800	3,90	3.120,00
7902011380 - Saco para lixo, capacidade 15 litros	FIXLIXO	PC	1500	11,70	17.550,00
7902013235 - Saco para lixo, plástico, capacidade 30 litros, pacote com 100 unidades	FIXLIXO	PC	1500	21,80	32.700,00
8501011545 - Shampoo para Cabelos, infantil, frasco de 480ML	LORYS	UN	100	12,90	1.290,00
7303011891 - Tabua para Carne, em Polipropileno, cor branca, tamanho Grande.	TRAMONTINA	UN	30	28,80	864,00
7304011909 - Talheres inox - jogo 36 peças - 12 garfos - 12 facas e 12 colheres	BRINOX	UN	5	147,00	735,00
7202011986 - Tapete, 0,40x0,60M	CRISTAL	UN	20	19,00	380,00
7305011998 - Taças de cristal c/ 24 unid	CISPER	CX	10	187,00	1.870,00
7305012888 - Vasilha plastica retangular, com tampa, capacidade para 24 L	ARQPLAST	UN	15	47,90	718,50
7902012897 - Vassoura, Modelo Piaçava nº03	ATIVA	UN	120	14,40	1.728,00
7902012910 - Vassoura, com cerdas de naylon, com base de madeira.	ATIVA	UN	220	12,40	2.728,00
7902013228 - Álcool gel, 70% embalagem de 500ml	GEALCOOL	UN	5	5,70	28,50

VALOR GLOBAL >>>>>>R\$ 182.955,90

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
ADAILTON RODRIGUES DE SOUZA	Pregoeiro	02623329656	
JOSE DE SOUZA MEDRADO SANTOS	Membro	09456958612	
MAILDE RODRIGUES DE MELO	Membro	10097004642	
SÓSTENES NOGUEIRA DE OLIVEIRA	Membro	06994812600	

Juvenília-MG, 27 de julho de 2018